



654
/

PADARIA E CONFEITARIA SANTA CLARA

SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
RUA ALEXANDRE BONFIM – 30
INDEPENDÊNCIA – CE
FONE: (88) 3675-1047
CNPJ: 00.167.217/0001-90

7

Independência - CE, 27 de março de 2018.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA – CE.

6

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/18,** cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA GOMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

jun
MA

655
/

PANIFICAÇÃO

Nº	PRODUTO	MARCA	UNID.	QTDE. TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
22	PAO tipo hot dog, fresco, embalagem primária e sacos de polietileno de 400g Contendo 10 pães. Inviolados. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro, creme vegetal, sal, açúcar, etc. Registro no ministério da saúde com validade de 90 dias do recebimento. Com produção de no máximo 03 (três) dias contados a partir da data de entrega do produto.	SANTA CLARA	pct	3.500,00	3,75	13.125,00

VALOR TOTAL: R\$13.125,00 (treze mil cento e vinte e cinco reais.)

PROPONENTE: SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES - ME
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE BONFIM, 30, CENTRO - INDEPENDÊNCIA - CE
CNPJ/CPF Nº: 00.167.217/0001-90
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias ✓

Solange M. Guerreiro Mourão Soares
SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES
CPF Nº264526263-53

Handwritten signatures and initials:
- A signature that appears to be "JH"
- A signature that appears to be "M"
- A signature that appears to be "G"

(D)

(8)

656

1/8

À Prefeitura Municipal de Independencia
Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003.18.
Data de Abertura: 27 de março de 2018 às 09h00min.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003 18, cujo objeto e a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

PROPOSTA DE PREÇOS

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Marca	Especificação do Produto	VI. Unitário	VI. Total	Unitário (Extenso)	Total (Extenso)
1	PCT	7.200	MARATÁ	ACHOCOLATADO EM PO - PO PARA PREPARO DE CHOCOLATE. CONSTITUÍDO DE: AÇUCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01 98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360.359 DE 23.12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05 04 - ANVISA, LEI Nº 10674 03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO.	R\$ 3,82	R\$ 27.504,00	tres reais e oitenta e dois centavos	vinte e sete mil, quinhentos e quatro reais
2	KG	9.000	ITAGUARY	AÇUCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO: COR, CHEIRO, PRÓPRIOS E SABOR DOCE, SEM FERMANTAÇÃO, INSETO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG HEMETICAMENTE FECHADO.	R\$ 1,86	R\$ 16.740,00	um real e oitenta e seis centavos	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais
3	KG	4.000	CELIA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HEMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG, TIPO I, NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIRAS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15% LIVRE DE IMPUREZAS; INSETO DE MICROORGANISMOS QUE POSSAM TOMÁ-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 2,13	R\$ 8.520,00	dois reais e treze centavos	oito mil, quinhentos e vinte reais

657

1

8/10

4	KG	7.000	CELIA	ARROZ PARBOLIZADO - ARROZ SUBGRUPO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO I, VALIDADE MINIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS NA EMBALAGEM.	RS 2,09	RS 14.630,00	dois reais e nove centavos	quatorze mil, seiscentos e trinta reais
5	KG	2.000	PINHEIRO	FEIJÃO DE CORDA FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, NATURAL, CONSTITUIDO DE NO MINIMO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMNAHO E COR, MADUROS, LIMPOS E SECOS EMBALAGEM PRIMÁRIAS DE PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPORTE RESISTENTE, COM PESO LIQUIDO DE 01 KG, DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MINIMO 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	RS 2,45	RS 4.900,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil e novecentos reais
6	PCT	5.000	ESTRELA	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, DE ACORDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 31 13 01 1998 ANVISA/MS) (RDC N° 263 22 09/05 ANVISA MS); ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N° 360 359 DE 23 12 03, RDC N° 259 DE 20 09 02 RDC N° 123 DE 13/05 04, RDC N° 266 DE 22/09 05, LEI N° 10674 03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VELADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG.	RS 2,41	RS 12.050,00	dois reais e quarenta e um centavos	doze mil e cinquenta reais
7	PCT	6.000	ESTRELA	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, DE ACORDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N° 31 13/01 1998 ANVISA MS) (RDC N° 263 22-09 05 ANVISA MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N° 360 359 DE 23 12 03, RDC N° 259 DE 20/09-02 RDC N° 123 DE 13/05 04, RDC N° 266 DE 22 09-05, LEI N° 10674 03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VELADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG.	RS 2,50	RS 15.000,00	dois reais e cinquenta centavos	quinze mil reais

658

3/8

8	UND	3.500	KIMIMO	COLORÍFICO EM PÓ. HOMOGENEO. OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUINOS. GRÃOS SÃOS. LIMPOS, DESSECADOS E MOIDOS. DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO. COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS COMO COR E SABOR. INTENSO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. EMBALAGEM PRIMÁRIA 100 GRAMAS. COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	RS 0,62	RS 2.170,00	sessenta e dois centavos de real	dois mil. cento e setenta reais
9	UND	16.000	CAMPEÃO	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE. PCT 500G SEM A PRESENÇA DE CARUNCHOS, INSETOS E /OU OUTROS FATORES QUE O TOMEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DE COSTAR DATA DE FABRICAÇÃO EMPACOTAMENTO E LOTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO A TÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	RS 1,47	RS 23.520,00	um real e quarenta e sete centavos	vinte e três mil. quinhentos e vinte reais
10	UND	2.000	SOYA	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET 900ML. SEM AMASSADURAS E. OU OUTRAS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO: EMPACOTAMENTO E LOTE.	RS 3,53	RS 7.060,00	três reais e cinquenta e três centavos	sete mil e sessenta reais
11	UND	10.000	MARATÁ	FLOCOS DE MILHO FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT 500GR. 100% NATURAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500GR. LIVRE DE IMPUREZAS. INSETOS. MOFO OU BOLORES E /OU OUTROS FATORES QUE A TOMEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO. EMPACOTAMENTO E LOTE PRAZO DE VALIDADE DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO. NO ATO DA ENTREGA VALIDADE NÃO SENDO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES.	RS 0,86	RS 8.600,00	oitenta e seis centavos de real	oito mil e seiscentos reais

12	UND	22.000	DANKY	LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E -OU MINERAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO. EM PACOTE DE 200G. NÃO FURADAS. ESTUFADAS. INVIOLADAS. LIVRES DE IMPUREZAS. UMIDADE. INSETOS. MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO. ONDE SE LOCALIZA O DONICILIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	RS 3,11	RS 68.420,00	três reais e onze centavos	sessenta e oito mil, quatrocentos e vinte reais
13	LTRO	45.000	LIRIO	LEITE-TIPO UHT,INTEGRAL,PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.EMBALAGEM LONGA VIDA 1ª QUALIDADE,CONTENDO IL.	RS 2,79	RS 125.550,00	dois reais e setenta e nove centavos	cento e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
14	GRF	2.500	DA FRUTA	SUCO DE FRUTAS SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABORMARACUJA.EMBALAGEM PRIMARIA EM GARRAFAS DE 500ML.INVIOLADA.LIVRE DE INSETOS.MICRORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER OARMAZENAMENTO E A SAUDE III MANA OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DO ALVARA SANITARIO DO FABRICANTE.DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	RS 3,90	RS 9.750,00	três reais e noventa centavos	nove mil, setecentos e cinquenta reais
15	UND	2.600	TARANTELLA	MOLHO DE TOMATE- INGREDIENTE:TOMATE.AÇUCAR E SAL.NAO CONTEM GLUTEN.EMBALAGEM TETRA PAK DE 520G.DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	RS 2,99	RS 7.774,00	dois reais e noventa e nove centavos	sete mil, setecentos e setenta e quatro reais

Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]

660
1
5/8
H

16	KG	5.000	JURITI	FECULA DE MANDIOCA-IDEAL PARA O PREPARO DE TAPIOCA. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATOXICO. ISENTO DE BOLORES. SUBSTANCIAS NOCIVAS. ODORES E SABOR ESTRANHO AO SEU ASPECTO NORMAL-EMBALAGEM DE 1 KG. TERMOSSELADAS. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO), COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00	quatro reais e quarenta e cinco centavos	vinte e dois mil. duzentos e cinquenta reais
17	KG	3.000	MAR-E-SOL	SAL IODADO REFINADO. EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE 1 KG. LIVRE DE IMPUREZA E OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO EMPACOTAMENTO. PRODUÇÃO DE NO MAXIMO A 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	sessenta centavos de real	mil e oitocentos reais
18	KG	3.000	IN NATURA	BATATA INGLESA TIPO IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO GRANDE. CASCA LISA. LIVRE DE FUNGOS SEM INDICIOS DE GERMINAÇÃO. ISENTA DE SUJIDADES. ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO.	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00	6 dois reais e setenta e quatro centavos	oito mil. duzentos e vinte reais
19	KG	400	IN NATURA	ALHO BULBO INTEIRO. NACIONAL. BOA QUALIDADE. FIRME E INTACTO. SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA. PERFURAÇÕES E CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LAVAS.	R\$ 15,39	R\$ 6.156,00	quinze reais e trinta e nove centavos	seis mil. cento e cinquenta e seis reais
20	KG	2.300	IN NATURA	CEBOLA BRANCA IN NATURA. TAMANHO MEDIO. CONSISTÊNCIA FIRME. CASCA LIVRE DE FUNGOS. INTEIRA. ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO.	R\$ 4,85	R\$ 11.155,00	quatro reais e oitenta e cinco centavos	onze mil. cento e cinquenta e cinco reais
21	KG	3.000	IN NATURA	CENOURA IN NATURA. TAMANHO MEDIO. LIVRE DE IMPUREZAS. INTEIRA. ADEQUADA AO CONSUMO HUMANO.	R\$ 3,42	R\$ 10.260,00	três reais e quarenta e dois centavos	dez mil. duzentos e sessenta reais

[Handwritten signatures and initials]

861
6/8
#

22	PCT	3.500	PALADAR	PAO TIPO HOT DOG.FRESCO. EMBALAGEM PRIMARIA E SACOS DE POLIETILENO DE 400G CONTENDO 10 PAES. INVOLADOS.COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO.CREME VEGETAL.SAL.AÇUCAR.ETC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE COM VALIDADE DE 90 DIAS DO RECIBIMENTO. COM PRODUÇÃO DE NO MAXIMO 03 (TRES) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	R\$ 2,28	R\$ 7.980,00	dois reais e vinte e oito centavos	sete mil. novecentos e oitenta reais
23	UND	1.200	PURO SABOR	MARGARINA CREMOSA C SAL-PRODUTO REFRIGERADO.NÃO RANÇOSO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO CONTEDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE. VALIDADE. DATA DE EMBALAGEM. PESO LIQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ORGAO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS)MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00	três reais e quatro centavos	três mil. seiscentos e quarenta e oito reais
24	KG	1.000	IN NATURA	PIMENTÃO IN NATURA- DEVEM SER INTEGRAS,SADIOS.SEM IMPERFEIÇÕES.LIVRE DE IMPUREZAS,SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS QUE O TOMEM IMPROPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE.	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00	quatro reais e vinte e oito centavos	quatro mil. duzentos e oitenta reais
25	KG	2.000	IN NATURA	MAMAO IN NATURA-DEVEM SER INTEGRAS E FIRMES.COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS.SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS	R\$ 3,42	R\$ 6.840,00	três reais e quarenta e dois centavos	seis mil. oitocentos e quarenta reais
26	CX	200	MAGGI	CALDO DE GALINHA-CAIXA CONTENDO 24 TABLETES	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	sete reais e trinta centavos	mil quatrocentos e sessenta reais
27	CX	200	MAGGI	CALDO DE CARNE-CAIXA CONTENDO 24 TABLETES	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	sete reais e trinta centavos	mil quatrocentos e sessenta reais
28	L	3.000	SERVE BEM	BEBIDA LACTEA-SABOR MORANGO,BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA (EMBALAGEM-1 LITRO)CO DATA DE VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00	dois reais e setenta e quatro centavos	oito mil. duzentos e vinte reais
29	L	3.000	SERVE BEM	BEBIDA LACTEA-SABOR SALADA DE FRUTAS.BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA (EMBALAGEM-1 LITRO)CO DATA DE VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 2,74	R\$ 8.220,00	dois reais e setenta e quatro centavos	oito mil. duzentos e vinte reais

Handwritten signatures and initials

30	BANDEJA	1.120	AVINE	OVOS DE GALINHA: OVOS BRANCOS TIPO MEDIO, FRESCOS, SELECIONADOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA ATÓXICA E EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO ATOXICO, RESISTENTE, NÃO REUTILIZADAS. BANDEJA CONTENDO 30 UNIDADES. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS. ESTUFAMENTO DA CAMARA INTERNA, SEM SUJIDADES, CASCA DO OVO LIMPA, ASPERA, FOSCA, COR, ODOR E ASPECTOS CARACTERISTICOS. A EMBALAGEM DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO NOS ORGAOS DE INSPEÇÃO SANITARIA. TRANSPORTADO FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DE ENTREGA.	R\$ 10,26	R\$ 11.491,20	dez reais e vinte e seis centavos	onze mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos
----	---------	-------	-------	--	-----------	---------------	-----------------------------------	--

Valor Total dos Itens:

R\$ 465.628,20

quatrocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte centavos

1. Valor Global da Proposta:

R\$ 465.628,20

quatrocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e vinte centavos

2. Prazo de Entrega: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

4. O licitante declara, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Proponente: L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora)
CNPJ: 29.134.309/0001-56
CGF: 06.743486-0

Endereço: Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio - CE
Telefone / Fax: (85) 99975 - 7166
E-mail: comercial.lrporto@hotmail.com

Eusébio/CE, 23 de Março de 2018.

L R PORTO - EPP - (COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 29.134.309/0001-56

LUIZ HENRIQUE DA COSTA BARBOSA
CPF Nº, 048.061.513-60
REPRESENTANTE COMERCIAL

8/8
U

À Prefeitura Municipal de Independência
Comissão Permanente de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/18.
Data de Abertura: 27 de março de 2018 às 09h00min.

Declarações

<p>Empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº 29.134.309/0001-56, localizada na Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucimilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS CE e Cpf nº 567.621.603-44, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 4º da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre plena e rigorosamente os requisitos de Habilitação exigidos pelo instrumento convocatório deste Pregão.</p>
<p>Empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº 29.134.309/0001-56, localizada na Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucimilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS CE e Cpf nº 567.621.603-44, Declara, sob as penas da Lei que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, estando enquadrada como: () Micro Empresa (X) Empresa de Pequeno Porte</p>
<p>Empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº 29.134.309/0001-56, localizada na Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucimilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS CE e Cpf nº 567.621.603-44 DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.</p>
<p>Empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº 29.134.309/0001-56, localizada na Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucimilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS CE e Cpf nº 567.621.603-44, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de INDEPENDÊNCIA, Estado do Ceará, que não possui qualquer vínculo empregatício com o Município de INDEPENDÊNCIA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;</p>
<p>Empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora) inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº 29.134.309/0001-56, localizada na Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucimilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS CE e Cpf nº 567.621.603-44, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de INDEPENDÊNCIA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que concordamos e atendemos integralmente com todos os termos e exigências deste edital e seus anexos.</p>
<p>Empresa L R PORTO - EPP - (Comercial Porto Distribuidora), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob nº 29.134.309/0001-56, localizada na Rua Santa Cecília, nº 1831, Sala 05 Sala 06, Bairro Guaribas, Eusébio, Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. Lucimilson Ribeiro Porto, portador da Carteira de Identidade nº 93002032210 SSPDS CE e Cpf nº 567.621.603-44, declaro para os devidos fins que não tenho nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura Municipal de INDEPENDÊNCIA.</p>

Sendo expressão da verdade, firmamos a presente, para os fins e efeitos de direito, sob as sanções da lei e do edital respectivo.

Eusébio/CE, 23 de Março de 2018.

LR PORTO - EPP
COMERCIAL PORTO DISTRIBUIDORA
CNPJ: 29.134.309/0001-56


LUCIMILSON RIBEIRO PORTO
EMPRESÁRIO
CPF nº: 567.621.603.44

MORAIS CORREIA



Handwritten notes and signatures on the right side of the page.

Rua Santa Cecília, nº 1831 - Lojas 05 e 06 - Guaribas | Eusébio-CE - CNPJ: 29.134.309/0001-56
Fone: (85) 99975.7166 | comercial.lporto@hotmail.com

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - ESCRITÓRIO DE NOTAS E 2º HTOR
TABELIA ANGLIA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.012/0001-02
Rua Major Fausto, 878 - Centro - CEP: 61025-100 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3251.3000
E-mail: lucimilson@cartorio.moraismoraiscorreia.com.br

--- AUTENTICAÇÃO Nº 258033 ---
Autentico a presente cópia reprográfica do documento que
apresentado nestas notas pela parte interessada. Dou fe
Fortaleza, 26 de março de 2018. Emolumentos: R\$ 2,35
Em testemunho da verdade
Selo Digital de Fiscalização - SELO 3 - AUTENTICAÇÃO

() - Franciscleide A. M. Correia () - Marie A. L. Soares () - Luiz M. C. C.
Ceser Alexandre G. Rodrigues () - Arlene Lemos Rodrigues - Escreventes

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.





RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUOA SOCORRO FARIAS PAIVA – ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464.184 - 2

9

Santa Quitéria – CE, 26 de Março de 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNQA-CEARÁ

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP003/18**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA**.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e portaria n° 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lein0 10674/03). Embalagem primária: metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto	ITALAC	PCT	7200	R\$ 4,10 Quatro reais e dez centavos	R\$ 29.520,00 Vinte e nove mil quinhentos e vinte reais
2	AÇUCAR REFINADO obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto: cor, cheiro, próprios e sabor doce, sem fermentação, inseto de impurezas, sujidades e parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg hermeticamente fechado.	IMEDIATO	KG	9000	R\$ 1,99 Um real e noventa e nove centavos	R\$ 17.910,00 Dezessete mil novecentos e dez reais
3	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo 1, não parabolizado, polido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%	BLUE SOFT	KG	4000	R\$ 2,30 Dois reais e trinta centavos	R\$ 9.200,00 Nove mil e duzentos reais





RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUOA SOCORRO FARIAS PAIVA – ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464.184 - 2

	livre de impurezas: inseto de microrganismos que possam tomá-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura.					6
4	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Validade MINIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO. Data de fabricação, validade e lote visíveis na embalagem. 39	BLUE SOFT	KG	7000	R\$ 2,30 Dois reais e trinta centavos	R\$ 16.100,00 Dezesseis mil e cem reais
5	FEIJÃO DE CORDA Feijão de corda, tipo 1, natural, constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos embalagem primárias de plásticos atóxicos, transporte resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA.	CAMIL	KG	2000	R\$ 5,80 Cinco reais e oitenta centavos	R\$ 11.600,00 Onze mil e seiscentos reais
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg.	COELHO	PCT	5000	R\$ 2,30 Três reais e trinta centavos	R\$ 11.500,00 Onze mil e quinhentos reais
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 3113/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno	COELHO	PCT	6000	R\$ 2,30 Três reais e trinta centavos	R\$ 13.800,00 Treze mil e oitocentos reais





RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUOA SOCORRO FARIAS PAIVA – ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464.184 - 2

	atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg.					
8	COLORÍFICO Em pó, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelho intenso, com características organolépticas próprias como cor e sabor, intenso de materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária 100 gramas, com produção de no máximo à 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto.	MARATA	UND	3500	R\$ 0,80 Oitenta centavos	R\$ 2.800,00 Dois mil e oitocentos reais
9	MACARRÃO - tipo espaguete, pct 500g sem a presença de carunchos, insetos e /ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem de constar data de fabricação/empacotamento e lote. Embalagem primária;/ saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	BOM SABOR	UND	16000	R\$ 1,85 Um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 29.600,00 Vinte e nove mil e seiscentos reais
10	ÓLEO de soja embalagem PET 900ml, sem amassaduras e/ ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote.	SOYA	UND	2000	R\$ 3,99 Três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.980,00 Sete mil novecentos e oitenta centavos
11	FLOCOS DE MILHO Farinha de milho flocada pct 500gr, 100% natural, embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e / ou outros fatores que a tomem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade devida constar na embalagem do produto, no ato da entrega validade não sendo inferior a 06 (seis) meses.	VITAMILHO	UND	10000	R\$ 1,87 Um real e oitenta e sete centavos	R\$ 18.700,00 Dezoito mil e setecentos reais
12	LEITE EM PÔ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas e /ou minerais, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura,	ITAMBÉ	UND	22000	R\$ 3,65 Três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 80.300,00 Oitenta mil e trezentos reais





RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUOA SOCORRO FARIAS PAIVA – ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464.184 - 2

	ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado, onde se localiza o domicilio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto. 7800 1000 4600					
13	LEITE- Tipo UHT, integral, prazo de validade mínimo de 120 dias a contar da data de entrega do produto, embalagem longa vida 1ª qualidade contendo 1LT.	BETANIA	LT	45000	R\$ 4,79 Quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 215.550,00 Duzentos e quinze mil quinhentos e cinquenta reais
14	SUCO DE FRUTAS Suco concentrado de frutas sabor maracujá. Embalagem primaria em garrafas de 500ml, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do alvará sanitário do fabricante. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega do produto.	JANDAIA	GRF	2500	R\$ 3,99 Três reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.975,00 Nove mil novecentos e setenta e cinco reais
15	MOLHO DE TOMATE - ingrediente: tomate, açúcar e sal. Não contem Glúten. Embalagem tetra pak de 520g. Data de validade expressos na embalagem e com validade de no minimo 6 meses da data de entrega do produto.	QUERO	UND	2600	R\$ 2,80 Dois reais e oitenta centavos	R\$ 7.280,00 Sete mil duzentos e oitenta reais
16	FECULA DE MANDIOCA - ideal para o preparo de tapioca. Empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substancias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal-Embalagem de 1 kg, termosseladas, contendo informações do fabricante lote e data de validade(mínima de seis meses a contar da data de fabricação), com registro no órgão competente.	AMAFIL	KG	5000	R\$ 5,80 Cinco reais e oitenta centavos	R\$ 29.000,00 Vinte e nove mil
17	SAL - iodado refinado, embalagem primaria plástica de 1 kg, livre de impureza e/ou outros fatores que o tornem improprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento. Produção de no máximo a 30 (trinta dias contados a partir da data de entrega do produto.	LN SAL	KG	3000	R\$ 0,74 Setenta e quatro centavos	R\$ 2.220,00 Dois mil duzentos e vinte centavos
18	BATATA INGLESA tipo in natura, de primeira qualidade, tamanho grande casca lisa, livre de fungos sem indícios de germinação, isenta	IN NATURA	KG	3000	R\$ 5,79 Cinco reais e	R\$ 17.370,00 Dezessete mil trezentos e





RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUOA SOCORRO FARIAS PAIVA – ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464.184 - 2

	de sujidades. Adequada ao consumo humano.				setenta e nove centavos	setenta reais
19	ALHO bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	IN NATURA	KG	400	R\$ 12,90 Doze reais e noventa centavos	R\$ 5.160,00 Cinco reais e cento e sessenta reais
20	CEBOLA BRANCA - in natura, tamanho médio, consistência firme, casca livre de fungos, inteira, adequada ao consumo humano.	IN NATURA	KG	2300	R\$ 4,50 Quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 10.350,00 Dez mil trezentos e cinquenta reais
22	PAO TIPO HOT DOG - fresco, embalagem primaria e sacos de polietileno de 400g contendo 10 pães. inviolados. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro, creme vegetal, sal, açúcar, etc. Registro no ministério da saúde com validade de 90 dias do recebimento. Com produção de no máximo 03 (três) dias contados a partir da data de entrega do produto.	HOT DOG	PCT	3500	R\$ 3,12 Três reais e doze centavos	R\$ 10.920,00 Dez mil novecentos e vinte reais
23	MARGARINA cremosa c/sal-produto refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso liquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	PURO SABOR	UND	1200	R\$ 3,50 Três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
26	CALDO DE GALINHA - caixa contendo 24 tabletes	KINOR	CX	200	R\$ 0,99 Noventa e nove centavos	R\$ 198,00 Cento e noventa e oito reais
27	CALDO DE CARNE - caixa contendo 24 tabletes	KINOR	CX	200	R\$ 0,99 Noventa e nove centavos	R\$ 198,00 Cento e noventa e oito reais





RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUOA SOCORRO FARIAS PAIVA – ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464.184 - 2

28	BEBIDA LACTEA-SABOR MORANGO , Bebida Láctea Fermentada com polpa de fruta (embalagem-1 litro) com data de validade mínima de 15 dias a contar da data da entrega.	BETANIA	LT	3000	R\$ 2,99 Dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.970,00 Oito mil novecentos e setenta reais
29	BEBIDA LACTEA-SABOR SALADA DE FRUTAS - Bebida Láctea Fermentada com polpa de fruta (embalagem-1 litro) com data de validade mínima de 15 dias a contar da data da entrega.	BETANIA	LT	3000	R\$ 2,99 Dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.970,00 Oito mil novecentos e setenta reais
30	BANDEJA OVOS DE GALINHA - ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, em embalagem primaria atóxica e embalagem secundaria de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas. Bandeja contendo 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem devera estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transportado fechado conforme legislação vigente. O produto devera apresentar validade mínima de 20 dias no momento de entrega.	IN NATURA	BANDEJA	1120	R\$ 9,90 Nove reais e noventa centavos	R\$ 11.088,00 Onze mil e oitenta e oito reais
						R\$ 590.459,00

VALOR TOTAL: R\$ 590.459,00 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão inclinadas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas e fretes emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - Seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.





RAZÃO SOCIAL: MARIA DO PERPETUOA SOCORRO FARIAS PAIVA – ME
 CNPJ: 22.982.072/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464.184 - 2
 RUA CEL. MANOEL ALVES – 520 – CENTRO – CEP: 62280-000
 SANTA QUITÉRIA - CE

PROPONENTE: MARIA DO PERPETUOA SOCORRO FARIAS PAIVA – ME
 ENDEREÇO: RUA CEL. MANOEL ALVES – 520 – CENTRO – CEP: 62280-000-SANTA QUITÉRIA - CE
 CNPJ: 22.982.072/0001-14 CGF: 06.464.184 – 2
 E.MAIL: dermevalpaivandrade@hotmail.com
 FONE: (88) 99855-6280
 BANCO: NORDESTE AGENCIA Nº 0292 CONTA CORRENTE Nº 1292-6
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
 PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA.



RECONHECIDA EM FIRMA
 de Maria do Perpetua Socorro Farias Paiva

DOU FE
 Santa Quitéria - CE em 23 de 03, 2018.

Em test. da verdade

O 2º Tabelião Público

Válido somente com selo de autenticidade

[Handwritten Signature]
 FRANCISCA TAVARES
 Escrivã Autorizada

SANTA QUITÉRIA 2º OFÍCIO
 TABELIÃO PÚBLICO
 Rua Cel. Manoel Alves, 520
 Centro - Santa Quitéria
 CEP: 62.280-000 Fone: (88) 99.85.6280

Santa Quitéria - CE, 23 de Março de 2018.

[Handwritten Signature]
 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA ME

CPF: 736.477.483-15 RG: 725874-84

Maria do Perpetuo Socorro F. Paiva ME
 CNPJ 22.982.072/0001-14

6
 1
 630
 A
[Handwritten marks and signatures]



671
/

(11)

PATRIK QUEIROZ RAMOS -ME
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1986 CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 10.326.500/0001-71

À
Prefeitura Municipal de INDEPENDÊNCIA-CE
Comissão de Licitação
Pregão Presencial : **SE-PP003/18/2018**

Abertura: 27/03/2018 09:00 hrs

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	Quant.	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
02	AÇUCAR REFINADO obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto: cor, cheiro, próprios e sabor doce, sem fermentação, inseto de impurezas, sujidades e parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg heticamente fechado.	KG	9.000	UNIÃO	R\$ 10,00	R\$ 90.000,00
03	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plástico transparente, heticamente fechado com 1 kg. Tipo 1, não parbolizado, polido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% livre de impurezas: inseto de microorganismos que possam tomá-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade minima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura.	KG	4.000	CELIA	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
04	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo	KG	7.000	CÉLIA	R\$	R\$ 42.000,00

6

J

RA

D

JH

	parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Validade MINIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO. Data de fabricação,				6,00	672
22	PAO tipo hot dog, fresco, embalagem primaria e sacos de polietileno de 400g contendo 10 paes. Inviolados. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro, creme vegetal, sal, açúcar, etc. Registro no ministério da saúde com validade de 90 dias do recebimento. Com produção de no máximo 03 (tres) dias contados a partir da data de entrega do produto.	PCT	3.500	DA CASA	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00
					Total Geral:	R\$ 166.000,00

Valor Total da Proposta: **R\$ 166.000,00** (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL REAIS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega : de acordo com o edital.

PATRIK QUEIROZ RAMOS -ME

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1989, CENTRO. VARJOTA-CE

CNPJ: 10.326.500/0001-71

Varjota – CE, 27 de março de 2018

PATRIK QUEIROZ RAMOS

PATRIK QUEIROZ RAMOS

CPF 047.458.573-57

[Handwritten signatures and initials]



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
ANTONIO CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME
CNPJ: 15.620.166/0001-88 IE 06.603.487-6

12

673

RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/18
ABERTURA DIA 27/03/2018 AS 09:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME
CNPJ: 15.620.166/0001-88
ENDEREÇO: RUA GENERAL ALBUQUERQUE, 1843 – CENTRO – CANINDÉ/CE

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT	VR. TOTAL
02	9000	KG	AÇÚCAR REFINADO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO: COR, CHEIRO, PRÓPRIOS E SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG HERMATICAMENTE FECHADO - WC	2,40	21.600,00
03	4000	KG	ARROZ BRANCO – EMBALAGEM, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HEMETICAMENTE FECHADO COM 1KG. TIPO 1 NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15% LIVRE DE IMPUREZAS: INSETO DE MICOORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PREDILETO	3,20	12.800,00
04	7000	KG	ARROZ PARBOLIZADO – ARROZ SUBGRUPO PARBOLIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. VALIDADE MINIMA DE 08 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, TERMO SELADO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS NA EMBALAGEM - PREDILETO	3,20	22.400,00
05	2000	KG	FEIJÃO DE CORDA FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, NATURAL CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO	6,50	13.000,00

END: RUA GENERAL ALBUQUERQUE N.1943 CENTRO CANINDÉ CEARÁ
CEP: 62.700-000 FONE: (85) 98870-8384
acsdistribuidorace@gmail.com

Handwritten signatures and initials



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
ANTONIO CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME
CNPJ: 15.620.166/0001-88 IE 06.603.487-6

674

			DE 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E NA COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS EMBALAGEM PRIMÁRIAS DE PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPORTE RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA - KICALDO		
09	16000	UND	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE PCT 500G SEM A PRESENÇA DE CARUNCHOS, INSETOS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA/SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO - GOSTOSO	2,30	36.800,00
22	3500	PCT	PÃO TIPO HOT DOG, FRESCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA E SACOS DE POLIETILENO DE 400G CONTENDO 10 PÃES. INVIOLADOS. COMPOSIÇÃO; FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, CREME VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, ETC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COM VALIDADE DE 90 DIAS DO RECEBIMENTO. COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 03 (TRÊS) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - GIPAN	3,80	13.300,00
VALOR TOTAL- R\$ 119.900,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS REAIS)					119.900,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 119.900,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS REAIS)
PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, INCLUSIVE NOS QUE VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

CANINDÉ, 26 de MARÇO de 2018.

END: RUA GENERAL ALBUQUERQUE N.1943 CENTRO CANINDÉ CEARÁ
CEP: 62.700-000 FONE: (85) 98870-8384
acsdistribuidorace@gmail.com

Handwritten signatures and initials



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
ANTONIO CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME
 CNPJ: 15.620.166/0001-88 IE 06.603.487-6



Ramon Florêncio Marreira

ACS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
15.620.166/0001-88
Ramon Florêncio Marreira
054.492.693-58
Procurador

6

[Handwritten signatures]

13

6

SANTANA XIMENES ALVES -ME
RUA MODESTO DE MENDONÇA, 527CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 14.809.283/0001-21

À
Prefeitura Municipal de Independência -Ce
Comissão de Licitação
Pregão Presencial:SE-PP003/18/2018

Data da Abertura: 27/03/2018
Hora da Abertura :09:00:00 hs
Data da Publicação do Aviso:13-03-2018

A

679

Objeto:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.
Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.

JUN

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE
03	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo 1, não parbolizado, polido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% livre de impurezas: inseto de microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o produto. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura	KG	4000
4	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Validade MINIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO. Data de fabricação, validade e lote visíveis na embalagem.	KG	7000
5	FEIJÃO DE CORDA Feijão de corda, tipo 1, natural, constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos embalagem primárias de plásticos atóxicos, transporte resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses e n° do registro do MAPA	KG	2000
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca,	PCT	5000

MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL :	VALOR TOTAL :
CELIA	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS 6
CELIA	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REIAS
KCALDO	R\$ 9,00	NOVE RAIS	R\$ 18.000,00	DEZOITO MIL REIAS 1 GTT
FORTALEZA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS

1089

44

✗

2

1

	<p>fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg.</p>		
7	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 3113/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8k</p>	PCT	6000
9	<p>MACARRÃO - tipo espaguete, pct 500g sem a presença de carunchos, insetos e /ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem de costar data de fabricação/ empacotamento e lote. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.</p>	UND	16000
10	<p>ÓLEO de soja embalagem PET 900ml, sem amassaduras e/ ou outros</p>	UND	2000

				6
FORTALEZA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS
RICHESTER	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 64.000,00	SESSENTA E QUATRO MIL REAIS
ABC	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 14.000,00	QUATORZE MIL REAIS

B

J

628

15/7

14/11

14

	fatores que o tornem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote.							
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas e /ou minerais, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado, onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto	UND	22000	ITAMBE	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 132.000,00	CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS 6
						Total:	R\$ 327.000,00	TREZENTOS E VINTE SETE MIL REAIS

Valor Total da Proposta: **R\$327.000,00 (TREZENTOS E VINTE SETE MIL REAIS)**

Validade da proposta: **60 (sessenta) dias.**

Prazo de entrega : **de acordo com o edital.**

Declaro que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no termode referencia deste edital.

Handwritten signature and initials

Handwritten marks and numbers: 679, 1, and a star-like symbol

Handwritten mark resembling a stylized 'A' or 'B'

SANTANA XIMENES ALVES -ME
RUA MODESTO DE MENDONÇA, 527 CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 14.809.283/0001-21

Varjota - CE, 27 de Março de 2018

Santana Ximenes Alves

SANTANA XIMENES ALVES

CPF: 026.225.633-96

6

MSS *jun*

A
1
680
10/10/18
A



14

681

6

RAIMUNDA OLIVEIRA PERES- ME
RUA ANTONIO FLORENCIO DE ARAUJO, 314 ARARINHA. VARJOTA-CE
CNPJ: 11.814.055/0001-51

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: SE-PP003/18/2018

ABERTURA: 27/03/2018

HORA A ABERTURA: 09:00:00

DATA DA PUBLICAÇÃO: 13-03-2018

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA-CE, RUA DO CRUZEIRO, 244, CENTRO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGURO E DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

ITEM	DISCRICÃO	UNIDADE	Quant.	MARCA	Valor Unitario	Valor Total
01	ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇUCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM	PCT	7200	ITALAC	R\$ 6,00	R\$ 43.200,00

o

jun

J

G

M

	A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO					682 ✓
16	FECULA DE MANDIOCA-IDEAL PARA O PREPARO DE TAPIOCA. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATOXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHO AO SEU ASPECTO NORMAL- EMBALAGEM DE 1 KG, TERMOSELADAS, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO), COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	5000	LOPES	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
17	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZA E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO. PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO A 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	3000	LEBRE	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
23	MARGARINA CREMOSA C/SAL- PRODUTO REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	1200	PRIMOR	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
						R\$ 94.400,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 94.400,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, QUATRO CENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM O EDITAL.

RAIMUNDA OLIVEIRA PERES- ME

RUA ANTONIO FLORENCIO DE ARAUJO, 314 ARARINHA. VARJOTA-CE

CNPJ: 11.814.055/0001-51

VARJOTA - CE, 26 DE MARÇO DE 2018

Handwritten signatures and initials: JCH, RA, and others.

Rafael Sousa Moraes

RAFAEL SOUSA MORAES
CPF: 037.563.923-33

083

✓

RAIMUNDA OLIVEIRA PERES-ME
RUA ANTONIO FLORENCIO DE ARAUJO
CNPJ: 11.814.055/0001-51
IE:06.396239-0

6

Veri
MA
JK
JK

e